
ILNICE

TSKRP0052I4O

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo

„Do Panenek, Praha, č. akce 999383“

číslo smlouvy objednatele: 3/16/2300/128

číslo smlouvy zhotovitele: 25-SOD-2016-038

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy
Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

IČ: 63834197
DIČ: CZ63834197
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 50024-5157-998/6000
zastoupena: Ing. Jiřím Sládkem, pověřeným řízením organizace

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Jiří Sládek, pověřený řízením organizace
- ve věcech technických: Ing. Karel Rezek, investiční náměstek.

Petr Kalous - vedoucí oddělení přípravy a

realizace investic
Ing. Zuzana Hronová - TDI

2. Zhotovitel: M - SILNICE a.s.

Husova 1697, 530 03 Pardubice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 430
IČ: 42196868
DIČ: CZ421 96868
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové
ě. ú.: 1080015329/0800
zastoupena: Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem, na základě plné moci ze
dne 26.4.2016

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Jaroslav Kašpar, vedoucí obchodně technického

oddělení
- ve věcech technických: Ing. Tomáš Kučera, výrobní náměstek
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Petr Novák

I.

Předmět smlouvy

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „Občanský zákoník") tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo

„Do Panenek, Praha, č. akce 999383", ze dne 12.8.2016 (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je změna či. III. Smlouvy (Doba plnění díla) z důvodu objektivně
nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem, které spočívají

- I -



v nevhodných klimatických podmínkách, díky nimž není možné provést výsadbu zeleně, odláždční
propustku a s tím související práce.

Předmětem tohoto Dodatku je dále doplnění čl. IV. Smlouvy (Cena díla),

II.
Platební podmínky

Cl. IV. Smlouvy se doplňuje o následující znění:
Objednatel poskytne zhotoviteli na úhradu nákladů spojených s prováděním díla zálohu ve výši
2 018 981,09 Kč vč, DPH.
Podkladem pro poskytnutí zálohy bude zálohová faktura, kterou dodavatel vystaví a předloží
objednateli do 15.12. 2016.

Záloha bude vyúčtována ve zdanitelném plnění do 06/2017.

Zhotovitel poskytne objednateli slevu z poskytnuté zálohy ve výši 0,1% za každý měsíc do doby
vyúčtování zálohy.

Zhotovitel vyúčtuje poskytnutou zálohu postupně v dílčích fakturách nejpozději do doby
dokončení díla.

Slevu z poskytnuté zálohy vyúčtuje zhotovitel následovně:

* Slevu zhotovitel poskytne počínaje měsícem doručení zálohové faktury objednateli (rozhodující je
datum připsání poskytnuté zálohy vč. DPH na účet zhotovitele) do doby vyúčtování celkové
poskytnuté zálohy včetně DPH (rozhodující je datum doručení poslední faktury s vyúčtovanou
zálohou zhotovitele).

* Základ pro výpočet slevy je celková poskytnutá záloha vč. DPH. Tento základ bude s každou
následující dílčí fakturou ponížen o již provedené a vyúčtované práce vč. DPH, na které byla
záloha poskytnuta.

* Slevu uvede zhotovitel až v konečné faktuře s celkovou vyúčtovanou zálohou, kde budou
zúčtovány všechny dílčí faktury týkající se zálohy a poskytnuté slevy.

* Slevu bude zhotovitel uvádět s DPH.

V případě, že zhotovitel nebude schopen z jakýchkoliv příčin dílo dokončit, zavazuje se neprodleně
tuto skutečnost oznámit objednateli a nejpozději do 14 dnů od odeslání tohoto oznámení provést
konečné vyúčtování všech faktur a v jeho rámci vrátit zpět objednateli peněžní částku v takové výši,
která odpovídá ceně neprovedených prací dle smlouvy o dílo v rámci poskytnuté zálohy.

Nesplnění této povinnosti zhotovitele bude považováno za bezdůvodné obohacení ve smyslu § 2991
občanského zákoníku, přičemž bude zároveň považováno za porušení povinnosti zhotovitele
provést dílo řádně v souladu s touto smlouvou,

III.
Změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění díla)

Cl. 111. Smlouvy se v části „ Termín dokončení " mění takto:
Termín dokončení : 31.3.2017.

-2-



IV.

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Dodatek

nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl.m. Prahy (CES TSK.) vedené Technickou správou komunikací hl.

m. Prahy, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu

Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že

skutečností uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších

podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru smluv

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za

určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto

Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne
15. 12. 2016

objednatel

Technická .m. Prahy

In

pověřený ří

PRÁVA komunikací
h\ m. PRAHY

'vv, -MO 1 jPFWJA1

zhotovitel

i

M -

Pó-diibicc, Husova 1.697

!C. T 21 ÍK? 8G3 « DÍČ:CZ42) 9í> 3i!*5

řeď. tílstiH
•

.
-‘,.1'JVJ 95.y 1 300 02 Hrade*: Krutové




